INDICAÇÃO N.'  3 O  , DE 20

CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GONÇALO
DO AMARANTE
Com o povo para seguir avançando

sugerindo ao chefe do Poder Executivo através do setor
responsável, que determine a realização de pavimentação
asfáltica na Rua das Palmeiras, localizada no distrito de
Siupé, Bairro Carrapicho.

Vereadora Antônia Dúlcia Carvalho Correia — PDT, infra-assinado no uso de suas atribuições
regimentais, vem respeitosamente apresentar a V.Exa., nos termos do artigo. 183 do regimento
Interno da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante — CE a presente INDICAÇÃO,
sugerindo ao chefe do Poder Executivo através do setor responsável, que determine a realização
de pavimentação asfáltica na Rua das Palmeiras, localizada no distrito de Siupé, Bairro Carrapicho.

JUSTIFICATIVA:

A Rua das Palmeiras encontra-se em condições precárias, dificultando a mobilidade dos
moradores, o tráfego de veículos e o acesso de serviços públicos. Durante o período chuvoso, a
situação se agrava ainda mais, comprometendo o bem-estar e a segurança da população local. A
pavimentação dessa via é uma antiga reivindicação dos moradores, que esperam por melhorias na
infraestrutura do bairro. A intervenção trará benefícios significativos, como a valorização dos
imóveis, melhoria do tráfego e mais dignidade à comunidade.

Nestes Termos
Aguarda Deferimento,

Plenário das Sessões da câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante-CE, aos 13 dias de Maio
de 2025.

ANTuNIA DULCIA CARVALHO CORREIA — PDT
VEREADOFA Dfr CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro, SN - Liberdad
Sâo Oonçafo do Amarante 670-000 - (85) 3315-44-82 - ,OO4.696/OOO1-O9